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Rok 2006, który przed miesiącem zakończyliśmy, jest piątym rokiem wspólnej naszej działalności w
aktualnym składzie personalnym. Wiele działań w zakresie duszpasterskim można nazwać już małą
tradycją inne zaś dopracowujemy z myślą o dobru całej wspólnoty parafialnej. Wszyscy mamy żywo
w pamięci wydarzenia, które w roku 2006 zapisały się w kronice parafialnej. Wśród nich warto
wspomnieć Misje Święte, które w marcu wygłosili Ojcowie Karmelici; Święcenia Kapłańskie naszego
parafianina ks. Waldemara Waluka; Śluby Wieczyste Siostry Michaeli Sztelmach; nadanie imienia
„Dziedzictwa Pontyfikatu Jana Pawła II” Gimnazjum nr 33 a także Wizytację Kanoniczną, którą
przeprowadził  w  grudniu  Ks.  Arcybiskup  Tadeusz  Gocłowski.  Były  to  zapewne  najważniejsze
wydarzenia, ale przypatrzy się także codziennej pracy kapłanów i sióstr zakonnych.

Personalia

W duszpasterstwie parafialnym pracowało 7 kapłanów. Decyzją Ks. Rektora we wrześniu roczną
praktykę diakońską rozpoczął Ks. Piotr Lempart zaś Matka Generalna Sióstr Betanek w sierpniu
skierowała do naszej parafii dwie nowe siostry. Aktualnie trzech kapłanów sprawy duszpasterskie w
parafii  łączy z pracą katechetyczną w szkołach. Personel katechetyczny uzupełniają trzy Siostry
Betanki oraz dwie katechetki świeckie. Jedna z sióstr podejmuje także na codzień pracę zakrystianki
i kancelarystki. Współpracuje z nami także 12 osób świeckich, w tym dwóch organistów.

Życie Sakramentalne

Fundamentem życia religijnego w każdej parafii jest zawsze życie sakramentalne. W minionym 2006
roku Sakrament Chrztu św. przyjęło 98 dzieci (2005 – 78) , sakrament małżeństwa przyjęły 27 pary
(2005 – 22). Ks. Ryszard Kasyna udzielił Sakramentu Bierzmowania zaledwie 69 młodym ludziom. Do
I Komunii św. przystąpiło 90 dzieci (2005 – 110).  Do wieczności odprowadziliśmy 125 naszych
parafian (2005 – 99). Ponadto kapłani odwiedzali chorych udzielając im sakramentów świętych w
pierwsze piątki miesiąca jak również w nagłych sytuacjach. Z radością odnotowujemy fakt, iż co roku
wzrasta także ilość udzielonej Komunii Św. W minionym roku było to ponad 260 tys. Studia na II
roku w GSD kontynuuje dwóch naszych alumnów. Bogu niech będą dzięki. Ubiegłoroczna wizytacja
kanoniczna ukazała iż w naszej parafii bardzo aktywnie działa kilkanaście grup duszpasterskich i
wspólnot modlitewnych.

Modlitwa

Życiu sakramentalnemu towarzyszy zawsze modlitwa. Nasi parafianie gromadzili  się na licznych
nabożeństwach, które odprawiamy w ciągu tygodnia – do św. Brata Alberta; do MB Nieustającej
Pomocy;  do  Bożego  Miłosierdzia.  Owocem  Misji  Świętych  jest  Godzina  Miłosierdzia,  którą
odprawiamy w każdy piątek o godz. 15.00 oraz peregrynacja obrazu Jezusa Miłosiernego w domach
naszych  parafian.  Jesienią  odbyły  się  także  rekolekcje  ewangelizacyjne  przygotowane  przez
Wspólnotę Jezusowej Łodzi.  Odprawiliśmy także w okresie  Wielkiego Postu drogę krzyżową ulicami



naszego osiedla. 

Pielgrzymki

Analizując  miniony  rok  dostrzegamy  również  fakt  iż  nasi  parafianie  korzystali  z  wyjazdów
pielgrzymkowych. Dwukrotnie organizowaliśmy pielgrzymki do Lichenia; pielgrzymkę na wschód;
wyjazd na spotkanie z Ojcem Świętym do Krakowa i Warszawy. Młodzież brała udział w spotkaniu
nad  jeziorem  Lednickim  oraz  pieszo  pielgrzymowała  na  Jasna  Górę.  Ponadto  w  październiku
odbyliśmy dziękczynną pielgrzymkę za owoce misji  św.  do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w
Łagiewnikach.. Na uwagę zasługuje także już kolejna rowerowa pielgrzymka do Matemblewa, w
której brali udział przedstawiciele z innych parafii.

Wydarzenia

Wśród wydarzeń, które w roku 2006 gromadziły liczne grono naszych parafian wymienić należy m.in.
piękne spektakle jasełkowe przygotowane przez dzieci szkolne i przez przedszkolaków. Jak co roku,
przeżywaliśmy odpust parafialny, któremu towarzyszyły liczne działania o charakterze integracyjno –
wspólnotowym (np. mecz piłkarski księża kontra parafianie).  W życie parafii  wypisuje się także
działalność chóru parafialnego, który oprócz ubogacania liturgii  w naszym kościele kilkakrotnie
śpiewał na mszy św. radiowej oraz w innych parafiach.

Kultura

Mieszkańcy naszego osiedla mają możliwość korzystania z biblioteki parafialnej  im. Ks.  Jerzego
Popiełuszki. Wiedza religijna może być także pogłębiana przez lekturę prasy katolickiej, którą z
ogromnym zaangażowaniem rozprowadza Pani Krystyna z kiosku. W naszym kościele mieliśmy w
2006 roku dwie wystawy poświęcone Słudze Bożemu Janowi Pawłowi II. W minionym roku udało się
przygotować i wydać 5 numerów naszego pisma Głos Brata. Pismo to stanowi rodzaj swoistej kroniki
opowiadającej  o  życiu  naszej  parafii.  Gratulujemy i  dziękujemy całej  Redakcji.  Tradycyjnie  już
świętowaliśmy z  dziećmi  na  zabawie  karnawałowej  a  z  dorosłymi  radowaliśmy się  na  zabawie
andrzejkowej.  Ponadto w 2006 roku zorganizowaliśmy dwukrotnie wspólne wyjście do kina dla
dorosłych oraz parafialne grzybobranie. Przedszkolaki mogły uczestniczyć w katechezie parafialnej.
Dzieciom szkolnym i  młodzieży  zaproponowaliśmy kilka  wyjazdów w czasie  ferii  zimowych jak
również w czasie letnich wakacji. Oczywiście zawsze towarzyszyli im księża i siostry zakonne. Wielu
naszych parafian korzystało także ze strony internetowej, którą administruje ks. Piotr Sasin.

Goście

W roku 2006 gościliśmy w naszej parafii ks. Franciszka Cybulę, ks. Piotra Prusakiewicza – Krajowego
Moderatora Wspólnoty św. Michała Archanioła.. Ponadto swoimi kazaniami ubogacali nas zaproszeni
kaznodzieje wielkopostni i adwentowi.

Zbiórki



W sposób zaś materialny pomogliśmy w minionym roku przeprowadzając zbiórki na obiady dla dzieci
i w ramach zespołu charytatywnego a także zbierając ofiary na KUL, misje i na potrzeby katolików
na wschodzie. Wsparliśmy także potrzebującą parafię na Mazurach i budowę kościoła św. Krzysztofa
na Osiedlu Świętokrzyskim.

Sprawy budowlane

Drugim wymiarem działalności parafialnej są sprawy związane z materialnymi działaniami, w które
wpisuje się przede wszystkim kontynuacja budowy naszej świątyni oraz porządkowanie terenu wokół
kościoła. Wśród prac zrealizowanych w roku 2006 roku warto wymienić: kapitalny remont dachu na
kościele (koszt ponad 100 tys.); dokończenie ogrodzenia (koszt około 25 tys.); zagospodarowanie
tarasu prze kancelarią (koszt 10 tys.); uporządkowanie terenu od strony ul. Olsztyńskiej i nasadzenie
70 drzew i krzewów (koszt ponad 4 tys.) i wreszcie 20 nowych ławek do kościoła (koszt 60 tys.).
Ponadto przeprowadzono prace remontowe w obiektach służących działalności  duszpasterskiej  i
mieszkalnej.  W kwestii  związanej z kościołem trwały prace dotyczące projektów wnętrza. Przed
dwoma tygodniami komisja,  której  przewodniczył  ks.  Biskup Zygmunt Pawłowicz zaakceptowała
większość  propozycji  związanej  z  wystrojem wnętrza.  W planach  na  ten  rok  przewidujemy 30
kolejnych ławek (koszt  około 90 tys.);  nowe – już docelowe tabernakulum (koszt  ok.  35 tys.);  
planujemy także częściowe przykrycie sufitu w kościele. Ponadto będą prowadzone dalsze prace przy
porządkowaniu terenu wokół kościoła i plebani. Z radością informuje iż po 5 latach starań dobiega
końca  sprawa  wykupu  gruntu  użytkowanego  przez  parafię.  Ufam iż  w  marcu  podpiszemy  akt
notarialny. Będzie to kosztowało parafię ponad 10 tys. zł. Jest jeszcze wiele spraw, o których nie
sposób powiedzieć  w tym krótkim sprawozdaniu.  Wydaje  się  iż  te,  o  których powiedziałem są
najważniejsze.  Ważną  kwestią  w  działalności  parafialnej  jest  kwestia  materialna.  Pragnę
przypomnieć  iż  parafia  oprócz  wydatków  inwestycyjno  remontowych  ma  wiele  zobowiązań
wynikających z  bieżącej  działalności.  I  tak  na  utrzymanie  plebani  oraz  rachunki  przeznaczamy
miesięcznie około 7 tys.  zł.  Pensje z tytułu prac świadczonych na rzecz wspólnoty parafialnej i
kościoła to ponad 4 tys. miesięcznie. Podatki na utrzymanie Gdańskiego Seminarium Duchownego i
Kurii Biskupiej to rocznie ponad 30 tys.

Wszystkim, którzy wspierają parafię materialnie i  modlitewnie oraz tym, którzy bezinteresownie
podejmują różnego rodzaju prace fizyczne składamy serdeczne Bóg zapłać.  Dziękuję kapłanom,
siostrom zakonnym,  pracownikom świeckim oraz  wszystkim ludziom dobrej  woli  za  każdy gest
życzliwości i wsparcia. Proszę jednocześnie o dalszą pomoc, gdyż tylko dzięki Wam jest możliwe
realizowanie  planów,  o  których  informowaliśmy.  Powierzamy  nasze  plany  i  zamierzenia
wstawiennictwu św. Brata Alberta. Niech wyprasza wszystkim Boże błogosławieństwo, siłę i moc w
kontynuowaniu budowy świątyni tej duchowej jak i materialnej.
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